CANADA

Codes tarifaires - Articles en provenance du

Québec - J

Groupes de RTA
(voir les exceptions ci-dessous)

A: J1CJ1R, J3Y-J3Z,
J5Y-JBA

B: J1A, J1S-J1X, J2A-J2K,
J2N-J2P, J2S-J38,
J3V-J3X, J4B, JAT, JBA,
J5D-J5H, J5L, J5R,
JBV-J5X, JBE-J7L,
J7N-J7W, J7Y, J7Z, JsC,
JBH; JIE; JOL

C: JOA-JOM, J1Z, J2L-JaM,
J3T, J5B, J5C, J5T, JBA,
JBB; JON-JOW, J2R, J5J,
J5K, JSM, J7M, J7X,
JBE, J8G

D: JOM (service aérien
omnibus)

Exceptions pour les
articles en provenance
a destination de la
méme zone
A lintérieur des groupes B
ou C, utilisez le code 7.
B: Zone 1: J1A, J15J1X,
J2A-J2K, J2N-J2P,
J2S-Jd3S, J3V-J3X, J4B,
J4T, JBA, J5D-J5H, JBL,
JBR, J5V-J5X, JBE-J7L,
J7N-J7W, J7Y, J7Z, J8C,
J8H

Zone 2: JSE
Zone 3: J9L

C: Zone 1: JOA-JOM, J1Z,
JeL-J2M, J3T, J5B, J5C,
JBT, JBA, JBB

Zone 2: JON-JOW, J2R,
J5d, J5K, J5M, J7M,
J7X, J8E, J8G

Exceptions pour les
bureaux du service
aérien omnibus
Pour les articles en
provenance d’'un bureau du
service aérien omnibus et
adressés au méme code
postal, utilisez le code B.
Pour les articles en
provenance ou a
destination d'un bureau du
service aérien omnibus et
adressés a la méme région
de tri d'acheminement,
utilisez le code 33.

Avion=Service aérien omnibus.

Pour les services Messageries prioritaires, Xpresspost, Colis accélérés et Colis standard.

Instructions - Suivre les étapes 1 a 3 afin de déterminer le code tarifaire applicable:
1. Sous Groupes de RTA, trouver la région de tri d'acheminement (RTA) d’orgine.

Elle se trouve sous A, B, C ou D;

2. Dans le tableau, a la colonne A, B, C ou D, sous la province et la RTA de destination
appropriées, trouver le code tarifaire;

3. Voir Tarifs de Poste Canada ou voir Tarifs pour petites et moyennes entreprises afin de
déterminer le colt d’expédition selon le code tarifaire, le poids et le service utilisé.

DESTINATION

/-\OA AOK
ACK Avion
AOL - AON
AOP
AOP Avion
AOR
A1A - ATH
A1K - ATM
AN
A1S - A2N
A2V
ABA - ABA
NS BOC - BOW

B2C - B2E
B2G - B2H
B2J
B2N
B2R - B2T
B2V - B3B
B3E - B3G
B3H - B4G
B4H - B4N
B4P
B4R - B5A
B6L
B9A

PE COA - COB
C1A-C1E
C1N

NB E1A-E1J
E1N-E1V
E1W - E1X
E2A
E2E - E2S
E2V
E3A - E3E
E3L - E3V
E3Y - ESH
Qc GOA - GOG
GOG Avion
GOH - GOZ
G1A - G2N
G3A - G4A
G4R - G4S
GA4T - G4V
G4W - G4z
G5A
G5B - G5H
G5J
G5L - GBB
GBC
GBE - G6G
GBH - GBK
GBL - GBT
GBV - GBX
G6Z
G7A
G7B - G7K
G7N - G7P
G7S - GBA
G8B - GBC
GBE - G8G
G8H
G8J
GBK - G8L
GBM - GBN
G8P - GBW
G8Y - GIC
G9H
GON - G9X

42 42
33 33
14 14
42 42
14 14
31 32
33 33
31 32
33 33
14 14
33 33
23 23
22 23
23 23
22 23
23 23
21 22
23 23
22 23
23 23
22 23
23 23
22 23
23 23
22 23
23 23
21 22
23 23
21 22
22 23
23 23
22 23
22 23
23 23
23 23
21 22
22 23
21 22
22 23
23 23
22 23
21 22
22 23
21 22
22 23
23 23
14 14
42 42
14 14
8 8
14 14
13 14
14 14
13 14
14 14
13 14
14 14
13 14
14 14
13 14
14 14
13 14
8 8
13 14
14 14
8 8
14 14
8 8
13 14
14 14
13 14
14 14
13 14
14 14
13 14
8 8
14 14
13 14

DESTINATION
PROV PROV

HDM
H1A - H9X
JOA - JOM
JOM Avion
JON - JOW

JOX
JOy - JOz

J1A
J1C-J1R
J18 - J1X

J1z
J2A - J2K
JaL - J2M

JeN

J2R
Jes - J3R

J3T
J3V - J3X
J3Y - J3Z

J4B
J4G - 448

JBV - J5X
J5Y - JBA
JBE - J7L
J7M
J7N - J7W
J7X
J7Y-J7Z
JBA - U8B
J8C
J8E - J8G
JBH
JaL
J8M - JBN
J8P - JOA
Jo9B
JOE
J9H - J9J
JoL - JaT
Jov
JOX - J9z
KOA - KOM
K1A - K2R
K2S
Ka2T - K4P
K4R - K7H
K7K - K7P
K7R - K8H
K8N - K8R
K8V - KSA
K8H - KSL
K8V
LOA - LOG
LOH - LOJ
LOK - LOS
L1A-L1E
L1G-L1R
L1S-L1Z
L2A
L2E - L2W
L3B - L3M
L3P - L3T
L3V
L3X - L3Y
L3z
L4A - L4E
L4G
L4H - L4L
L4M - L4AR
L4S - L6G
LBH - LBM
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7
14
41
14
14
14
13
8
13
14
13
14
13
14
13
14
13
8
13
7
13
7
13
14
13
14
13
14
13
8
13
14
13
14
13
14
13
14
13
7
14
7
14
13

13
14
13
14
13
7
13
8
13
8
13
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http://www.canadapost.ca/tools/pg/prices/CPCPrices-f.pdf 
http://www.canadapost.ca/tools/pg/prices/SBPrices-f.pdf 

Codes tarifaires - Articles en provenance du
P
CANADA Québec - J
| oesinamon [ omene 00 oestmamon | oReiNE |
LBP - L7A 7 7 7 42 T7A-T7V 33 33 33 42
L7B - L7K 13 13 14 42 T7X-T7Z 32 32 33 42
L7L - LSK 7 8 8 42 T8A - T8H 31 31 32 42
LOL - LSR 13 13 14 42 T8L 32 32 33 42
L9S 14 14 14 42 T8N 31 31 32 42
L9T - LYY 13 13 14 42 T8R 33 33 33 42
L9Z 14 14 14 42 T8S - TSE 32 32 33 42
M1B - MSW 7 7 7 42 T9G 33 33 33 42
NOA - NOR 14 14 14 42 TOH - TSK 32 32 33 42
N1TA 13 13 14 42 TSM 33 33 33 42
N1C - N1L 7 8 8 42 TON - TOX 32 32 33 42
N1M 13 13 14 42 BC VOA - VOJ 33 33 33 42
N1P - N2V 7 8 8 42 VOJ Avion 42 42 42 42
N2z 13 13 14 42 VOK - VON 33 33 33 42
N3A 14 14 14 42 VON Avion 42 42 42 42
N3B 13 13 14 42 VOP 33 33 33 42
N3C - N3H 7 8 8 42 VOP Avion 42 42 42 42
N3L 13 13 14 42 VOR 33 33 33 42
N3P - N3V 8 8 8 42 VOR Avion 42 42 42 42
N3W - N5SR 13 13 14 42 VOS - VOT 33 33 33 42
N5V - NBP 7 8 8 42 VOT Avion 42 42 42 42
N7A - N8M 13 13 14 42 VoV 33 33 33 42
N8N - N9K 7 8 8 42 VOV Avion 42 42 42 42
NSV - NgY 13 13 14 42 VOW - VOX 33 33 33 42
POA - POL 14 14 14 42 V1A -V1J 32 32 33 42
POL Avion 42 42 42 42 V1K 33 33 33 42
POM - POS 14 14 14 42 V1L 32 32 33 42
POT 23 23 23 42 V1M 31 31 32 42
POT Avion 42 42 42 42 VIN 32 32 33 42
POV 23 23 23 42 V1P 31 31 32 42
POV Avion 42 42 42 42 V1R 32 32 33 42
POW - POY 23 23 23 42 V18 31 31 32 42
P1A -P1C 8 8 8 42 V1T 32 32 33 42
P1H - P1P 14 14 14 42 V1V -V1Z 31 31 32 42
P2A 13 13 14 42 V2A 32 32 33 42
P2B 14 14 14 42 VeB - V2E 31 31 32 42
P2N 13 13 14 42 VG 32 32 33 42
P3A - P3G 8 8 8 42 VeH 31 31 32 42
P3L - P3Y 13 13 14 42 vad 32 32 33 42
P4N - PAR 8 8 8 42 VeK - VeN 31 31 32 42
P5A - PSE 13 13 14 42 VeP - V2R 32 32 33 42
P5N 14 14 14 42 Ves - vaT 31 31 32 42
PBA - P6C 8 8 8 42 vav 33 33 33 42
P7A - P7L 21 21 22 42 VAW - V7Y 31 31 32 42
P8N 22 22 23 42 VBA 32 32 33 42
P8T 23 23 23 42 V8B 33 33 33 42
P9A - PON 22 22 23 42 V8C - V8L 32 32 33 42
MB ROA - ROB 23 23 23 42 V8M - VSE 31 31 32 42
ROB et ROC Avion 42 42 42 42 VELE] 33 33 33 42
ROC - ROM 23 23 23 42 VSH - VvaJ 32 32 33 42
R1A -R1N 22 22 23 42 VIK 33 33 33 42
R2C - R4A 21 21 22 42 VIL - VAN 32 32 33 42
R4H - R4L 23 23 23 42 VIP 33 33 33 42
R5A - RBW 22 22 23 42 VIR - VOV 31 31 32 42
R7A - R7C 21 21 22 42 VoW 32 32 33 42
R7N - RSA 22 22 23 42 VIX 31 31 32 42
SK SOA - S0J 33 33 33 42 VaYy 32 32 33 42
SOJ Avion 42 42 42 42 V9z 33 33 33 42
SOK - S2V 33 33 33 42 NT/NU XOA 33 33 33 42
S3N - S4H 32 32 33 42 XOA Avion 42 42 42 42
S4K - S7W 31 31 32 42 X0B 33 33 33 42
S9A - SV 32 32 33 42 XOB Avion 42 42 42 42
S9X 33 33 33 42 X0oc 33 33 33 42
AB TOA - TOH 33 33 33 42 XOC Avion 42 42 42 42
TOH Avion 42 42 42 42 XOE 33 33 33 42
TOJ - TOP 33 33 33 42 XOE Avion 42 42 42 42
TOP Avion 42 42 42 42 X0G 33 33 33 42
TOV 33 33 33 42 X1A 31 31 32 42
T1A-T1C 31 31 32 42 YT YOA - YOB 33 33 33 42
T1G 32 32 33 42 YOB Avion 42 42 42 42
T1H-T1K 31 31 32 42 Y1A 31 31 32 42
TIL-TTW 33 33 33 42
T1X-T4B 31 31 32 42
T4C - T4L 33 33 33 42
T4N - TAR 31 31 32 42
T4S - T4T 33 33 33 42
T4V 32 32 33 42
T4X 33 33 33 42
T5A - TBX 31 31 32 42
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